
Projekt z dnia 04.07.2018 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1)

z dnia ............................... 2018 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych 

znakami akcyzy

Na podstawie art. 122 ust. 1, art. 123 ust. 4, art. 125 ust. 6, art. 126 ust. 6, art. 129, art. 131 

ust. 10, art. 132 ust. 5, art. 137, art. 138 ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 43, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie oznaczania 

wyrobów akcyzowych znakami akcyzy (Dz. U. z 2018 r. poz. 428 i 1178) wprowadza się 

następujące zmiany:

1) w § 1:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) postacie znaków akcyzy umieszczanych na opakowaniach jednostkowych 

importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowanych na 

terytorium kraju wyrobów tytoniowych, spirytusowych, winiarskich, suszu 

tytoniowego, płynu do papierosów elektronicznych oraz wyrobów 

nowatorskich, ich wzory i elementy znaków akcyzy;”,

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) szczegółowe sposoby nanoszenia znaków akcyzy na typowe dla wyrobów 

tytoniowych, spirytusowych, winiarskich, płynu do papierosów 

elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich opakowania jednostkowe;”;

2) w § 8 w ust. 1:

a) w pkt 2 wyrazy „Ewidencji Działalności Gospodarczej” zastępuje się wyrazami 

„Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej”,
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 937 i 2216 oraz 
z 2018 r. poz. 137, 317 i 650.



b) w pkt 4 wyrazy „ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2168, 2290 i 2486 oraz z 2018 r. poz. 107)” zastępuje się 

wyrazami „ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. poz. 

646)”;

3) w § 13 w ust. 1 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu:

„5) 0,5% – dla opakowań jednostkowych płynu do papierosów elektronicznych;

6) 0,5% – dla opakowań jednostkowych wyrobów nowatorskich.”;

4) załączniki nr 1–7 otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1–7  do 

niniejszego rozporządzenia;

5) w załączniku nr 8:

a) tytuł tabeli 1 otrzymuje brzmienie: 

„Tabela 1. Importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowane na 
terytorium kraju wyroby tytoniowe (papierosy, tytoń), susz tytoniowy, płyn do 

papierosów elektronicznych oraz wyroby nowatorskie”;
b) w tabeli 1 dodaje się lp. 4 i 5 w brzmieniu:

„4 Płyn do papierosów elektronicznych 
importowany, nabywany 

wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowany 
na terytorium kraju

0,15

5 Wyroby nowatorskie importowane, 
nabywane wewnątrzwspólnotowo i 

wyprodukowane na terytorium kraju

0,15”

6) w załączniku nr 9:

a) tytuł tabeli 1 otrzymuje brzmienie: 

„Tabela 1. Importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowane na 
terytorium kraju wyroby tytoniowe (papierosy, tytoń), susz tytoniowy oraz wyroby 

nowatorskie”;
b) dodaje się tabelę 5 w brzmieniu: 

„Tabela 5. Importowany, nabywany wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowany na 
terytorium kraju płyn do papierosów elektronicznych 

Lp. Wymiar 
banderoli w 

mm

Wysokość kwot wpłacanych na pokrycie kosztów 
wytworzenia banderol w rolkach za 1000 szt. w zł

1 32,5x12 38,28”
7) w załączniku nr 10:

a) tytuł tabeli 1 otrzymuje brzmienie: 

„Tabela 1. Importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowane na 
terytorium kraju wyroby tytoniowe (papierosy, tytoń), susz tytoniowy oraz wyroby 

nowatorskie”,



b) dodaje się tabelę 5 w brzmieniu: 

„Tabela 5. Importowany, nabywany wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowany na 
terytorium kraju płyn do papierosów elektronicznych 

Lp. Wymiar 
banderoli w 

mm

Wysokość kwot wpłacanych na pokrycie kosztów 
wytworzenia banderol w rolkach za 1000 szt.

1 32,5x12 47,84”

8) w załączniku nr 11:

a) tytuł tabeli otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość należności z tytułu sprzedaży banderol legalizacyjnych na opakowania 
jednostkowe wyrobów tytoniowych (papierosów, tytoniu) spirytusowych, winiarskich, 
suszu tytoniowego, płynu do papierosów elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich”,

b) w tabeli dodaje się lp. 8 i 9 w brzmieniu:

„8 Płyn do papierosów elektronicznych 5,00
9 Wyroby nowatorskie 2,00”

9) załączniki nr 12 i 13 otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 8 i 9 

do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. 1. Znaki akcyzy w postaci:

1) banderol podatkowych określonych w poz. XIII–XVI załącznika nr 1 do rozporządzenia 

zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem,

2) banderol legalizacyjnych określonych w poz. VII i VIII załącznika nr 2 do rozporządzenia 

zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem 

– stosuje się od dnia 1 stycznia 2019 r.

2. Do banderol podatkowych i legalizacyjnych, o których mowa w ust. 1, stosuje się 

kryteria jakościowe znaków akcyzy określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia 

zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

3. Banderole podatkowe i legalizacyjne, o których mowa w ust. 1, nanosi się na 

opakowania jednostkowe wyrobów akcyzowych w sposób przedstawiony w załączniku nr 4 do 

rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

4. Kwoty stanowiące wartość banderol podatkowych, o których mowa w ust. 1, 

wpłacanych w celu ich otrzymania, wpłaca się w wysokości określonej odpowiednio w tabeli 



1 lp. 4 i 5 załącznika nr 8 do rozporządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym 

niniejszym rozporządzeniem.

5. Kwoty na pokrycie kosztów wytworzenia banderol podatkowych, o których mowa w 

ust. 1, oraz koszty wytworzenia banderol legalizacyjnych, o których mowa w ust. 1, wpłaca się 

w wysokości określonej odpowiednio w tabeli 1 i 5 załącznika nr 9 oraz tabeli 1 i 5 załącznika 

nr 10 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 

rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM
Renata Łućko
Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów
/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



Uzasadnienie 

 

Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie z dnia 23 grudnia 

2015 r. w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy (Dz.U. poz. 2283, z późn. 

zm.) został sporządzony w związku ze zmianą przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r.  

o podatku akcyzowym zmienianej na mocy ustawy z dnia 12 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy 

o podatku akcyzowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 137). 

Ustawa z dnia 12 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym wprowadza 

opodatkowanie akcyzą dwóch nowych kategorii wyrobów akcyzowych: płynu do papierosów 

elektronicznych i wyrobów nowatorskich. Ustawa stanowi, że w stosunku do płynu  

do papierosów elektronicznych i wyrobów nowatorskich będą miały zastosowanie ogólne 

przepisy dotyczące opodatkowania akcyzą wyrobów akcyzowych, w tym przedmiotu 

opodatkowania, powstania obowiązku podatkowego, opodatkowania ubytków, właściwości 

organów podatkowych, rejestracji podmiotów, deklaracji podatkowych i terminów płatności 

akcyzy oraz importu.  

Konsekwencją objęcia podatkiem akcyzowym dwóch nowych wyrobów – płynu do papierosów 

elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich, jest nałożenie obowiązku oznaczania znakami 

akcyzy ww. wyrobów. Jedną z funkcji jaką pełnią znaki akcyzy jest funkcja fiskalna. System 

znaków akcyzy jest formą kontrolowania przez Państwo działalności gospodarczej polegającej 

na produkcji i obrocie wyrobami tytoniowymi, spirytusowymi i winiarskimi. Powyższy system 

ma na celu eliminowanie przemytu i nielegalnego obrotu tymi wyrobami, a także ochronę 

dochodów budżetu państwa. Chroni on także interesy podmiotów prowadzących legalnie 

działalność gospodarczą. Szczegółowe regulacje dotyczące znaków akcyzy w odniesieniu  

do papierosów, tytoniu do palenia, wyrobów winiarskich i wyrobów spirytusowych, a także 

suszu tytoniowego określają przepisy wykonawcze do ustawy o podatku akcyzowym, które 

określają m.in. wzory znaków akcyzy, szczegółowy sposób otrzymywania znaków akcyzy  

i oznaczania tymi znakami opakowań jednostkowych ww. wyrobów, koszty ponoszone przez 

podmioty z tytułu uzyskania znaków akcyzy, ewidencję tych znaków, a także obowiązki 

podmiotów obowiązanych do oznaczania znakami akcyzy. Zmiana ustawy o podatku 

akcyzowym nie wprowadza nowych procedur do systemu znaków akcyzy i wiąże się tylko  

i wyłącznie z rozszerzeniem regulacji dotyczących znaków akcyzy o dwa nowe wyroby objęte 

obowiązkiem oznaczania znakami akcyzy, tj. płyny do papierosów elektronicznych i wyroby 

nowatorskie.  

Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 

2015 r. w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy zakłada wprowadzenie 

nowych wzorów znaków akcyzy w postaci banderol podatkowych i legalizacyjnych na płyn  

do papierosów elektronicznych i wyroby nowatorskie oraz sposobu ich nanoszenia  

na opakowania jednostkowe. 

Konsekwencją wprowadzenia nowych wzorów znaków akcyzy w postaci banderol 

podatkowych i legalizacyjnych na płyn do papierosów elektronicznych i wyroby nowatorskie 

jest dokonanie odpowiednich zmian w załącznikach do rozporządzenia nr 8, 9, 10 i 11 oraz 

nadanie nowego brzmienia w przypadku załączników nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 oraz 12 i 13.   

W załączniku nr od 8 do 11 zmienianego rozporządzenia określono odpowiednio:  

− wysokość kwot stanowiących wartość banderol podatkowych dla płynu do papierosów 

elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich,  

− wysokość kwot wpłacanych na pokrycie kosztów wytworzenia banderol podatkowych dla 

płynu do papierosów elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich, 



− wysokość kosztów wytworzenia banderol legalizacyjnych dla płynu do papierosów 

elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich, 

− wysokość należności z tytułu sprzedaży banderol legalizacyjnych dla płynu do papierosów 

elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich.   

W załącznikach nr 1 i 2 określono nowe wzory banderol podatkowych i legalizacyjnych  

na opakowania jednostkowe importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo 

i wyprodukowanych na terytorium kraju płynu do papierosów elektronicznych oraz wyrobów 

nowatorskich. W załączniku nr 3 określono nowe kryteria jakościowe znaków akcyzy płynu  

do papierosów elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich.  

Projekt zakłada również wskazanie nowego sposobu oznaczania znakami akcyzy płynu  

do papierosów elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich (załącznik nr 4): 

− bezpośrednio na opakowaniu jednostkowym (butelce) płynu do papierosów elektronicznych 

na zamknięciu i korpusie opakowania w kształcie litery „I” (banderola samoprzylepna). 

− bezpośrednio na kartonowym opakowaniu zawierającym płyn do papierosów 

elektronicznych, u góry i z boku opakowania w kształcie litery „L” położonej pionowo  

do wysokości opakowania jednostkowego po prawej lub lewej stronie miejsca służącego  

do otwierania opakowania kartonowego. Jeżeli opakowanie zawiera dwa miejsca  

do otwierania opakowania kartonowego jedno z nich musi być zabezpieczone przed 

otwarciem (banderola samoprzylepna), 

− bezpośrednio na twardym opakowaniu zawierającym wyroby nowatorskie, u góry z tyłu  

i z boku opakowania w kształcie litery „L” położonej poziomo do wysokości opakowania 

jednostkowego po prawej lub lewej stronie miejsca służącego do otwierania opakowania 

kartonowego, 

− bezpośrednio na twardym opakowaniu zawierającym wyroby nowatorskie, u góry z tyłu  

i z boku opakowania w kształcie litery „L” położonej poziomo do wysokości opakowania 

jednostkowego po prawej lub lewej stronie miejsca służącego do otwierania opakowania 

kartonowego. 

Załączniki nr 5 i 6 dostosowano poprzez dodanie do treści załączników nowych wyrobów 

akcyzowych objętych obowiązkiem oznaczania znakami akcyzy, tj. płynu do papierosów 

elektronicznych i wyrobów nowatorskich. 

W załączniku nr 7 dodano tabelę 6 i 7, w których określono nowe wzory wstępnych 

zapotrzebowani na znaki akcyzy odpowiednio dla płynu do papierosów elektronicznych  

i wyrobów nowatorskich. 

Załącznikiem nr 9 zmieniono dotychczasowy załącznik nr 12 poprzez określenie nowego wzoru 

wniosku o wydanie banderol podatkowych lub o sprzedaż banderol legalizacyjnych oraz  

o wydanie upoważnienia do odbioru banderol. Natomiast załącznikiem nr 10 zmieniono 

dotychczasowy załącznik nr 13 określający nowy wzór upoważnienia do odbioru banderol 

podatkowych i legalizacyjnych. 

W przedmiotowym projekcie rozporządzenia nie zostały zamieszczone nowe wzory znaków 

akcyzy oraz ich opisy, o których mowa w załącznikach 1 i 2, ponieważ na obecnym etapie prac 

legislacyjnych są one niejawne (dotyczy poz. XIII – XVI  załącznika nr 1 oraz poz. VII i VIII 

załącznika nr 2 do rozporządzenia).  

Projekt zakłada wejście w życie zmienianych regulacji po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

rozporządzenia. Niemniej jednak nowe wzory znaków akcyzy na płyn do papierosów 

elektronicznych i wyroby nowatorskie, określone w przedmiotowym projekcie, będą stosowane 



od 1 stycznia 2019 r. Dzięki takiemu rozwiązaniu podmioty zobowiązane do oznaczania 

znakami akcyzy ww. wyrobów akcyzowych będą miały czas na przygotowanie się do jego 

realizacji. 

W zakresie wpływu regulacji na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorstw, które produkują, nabywają wewnątrzwspólnotowo lub importują płyn  

do papierosów elektronicznych lub wyroby nowatorskie nastąpi wzrost liczby procedur, 

dokumentacji i czasu poświęconego na prowadzenie działalności w zakresie ww. wyrobów 

związanych z koniecznością spełnienia wprowadzanego obowiązku oznaczania 

przedmiotowych wyrobów znakami akcyzy. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu.  

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) w związku z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów  

z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, 

z późn. zm.) projekt rozporządzenia z chwilą przekazania go do uzgodnień z członkami Rady 

Ministrów został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacji. 

 

 

 


